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Ola Fornling
Församlingsherde

Jag tackar Gud för perspektivföränd-
ringar. Det är andra dagen på semes-
tern och jag står vid Hanö fyr i vinden 
som frimodigt för med sig dofter av 
fläder och rosor. Framför mig ser jag  
Blekingekusten i fond mot det mörk-
blå vattnet. På grund av att ön är bilfri 
hörs insekters surrande och fåglar-
nas sånger. Även vinden hörs som en 
påminnelse om andlig omsorg och fri-
modighet. Den blåser som bekant vart 
den vill. Jag är en hyggligt obetydlig 
del i Guds skapelse men får liksom allt 
skapat del av Guds livgivande omsorg.
	 För två dagar sedan satt jag och 
kisade framför en skärm på jobbet. 
Budgeten skulle bli klar och excel- 
dokumentets 200 celler bedrev effektiv 
krigsföring mot mina progressiva 
glasögon. Jag avbröts ständigt av 
pop-up meddelanden som bad om min 
uppmärksamhet. När jag skulle leta 
efter ett dokument förirrade jag mig i 
den digitala världen – vilket Team låg 
det i nu igen? Eller var det i Outlook? 
Hopplöst klickade jag mig fram, mer 
och mer desperat av tiden som gick. 
	 Tillbaka till Hanö. Jag tog färjan 
tillbaka till Nogersund och cyklade 
hem till ensamheten i sommarstugan i 
skymningen. En bok av Stephen King 
blev mitt sällskap för kvällen. Lite läs-

kigt att läsa samtidigt som jag tyckte 
mig höra konstiga ljud i huset, men 
inte till närmelsevis lika olustigt som 
talet från Almedalen som jag tidigare 
sett på tjockteven. Jag har läst King 
sedan tonåren och fascinerats av hur 
det vardagliga och övernaturliga inter-
agerar i hans texter. I böckerna finns 
även både filosofi, teologi och politik 
invävda i de osannolika berättelser-
na. Det är inte raffinerat och litterärt 
subtilt, utan klart och grovkornigt.
	 I novellen jag läser utspelar sig en 
dialog mellan en man och en utomjor-
ding i en stuga i Maine. Ingen konstig 
situation alls i Kings värld. Utomjor-
dingen säger att jorden kommer att 
gå under på sikt. Mannen är tveksam, 
varvid utomjordingen säger: ”När in-
telligens utvecklas snabbare är emotionell 
stabilitet är det bara en tidsfråga”. 
	 Jag lyfter blicken från boken och 
ser ut över landskapet genom fönstret, 
nu höljt i dunkel. Jag tänker på alla in-
telligenta system vi utvecklar på arbe-
tet, på klichéer om ”att jobba smart”, 
på AI och tidsrapporteringar och 
årshjul och logaritmer. Jag tänker ock-
så på fyren och fåglarna och insekter-
na. På Jesus Kristus som mötte varje 
människa på ett emotionellt plan, med 
omsorg. Jag tänker på hur kroppen 
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Omsorg.

älskar att röra sig framåt sakta på en 
cykel i morgonljuset. Imorgon beger 
jag mig nog till fyren igen. 



Kontakta oss
Svenska kyrkan i Lund, växel: 046-71 87 00
Bokning av dop och vigsel: 046-71 88 88

Helgeands församling:
Församlingsexpedition: 046-71 88 03
Besöksadress: Nordanväg 11, Klostergården C
Postadress: Box 1096, 221 04 Lund
E-post: helgeandsforsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: svenskakyrkan.se/lund/helgeand
Facebook: facebook.com/helgeand

Ola Fornling, församlingsherde		
046-71 88 30, ola.fornling@svenskakyrkan.se

Anja Moqvist, präst
046-71 88 87, anja.moqvist@svenskakyrkan.se

Kristina Nielsen Jerneck, präst 
046-71 88 02, kristina.nielsenjerneck@svenskakyrkan.se

Anne Ekberg, diakon
046-71 88 12, anne.ekberg@svenskakyrkan.se

Larsåke Sjöstedt, organist			 
046-71 87 51, larsake.sjostedt@svenskakyrkan.se

Karin Grönberg, organist		
046-71 89 64, karin.gronberg2@svenskakyrkan.se

Annica Forssell, församlingspedagog		
046-71 87 56, annica.forssell@svenskakyrkan.se

Jonatan Forkman, vaktmästare		
046-71 89 65, jonatan.forkman@svenskakyrkan.se

Linnéa Malmqvist, husmor
046-71 89 13, linnea.malmqvist@svenskakyrkan.se

Terése G Bergström, kommunikatör	
046-71 88 86, terese.bergstrom@svenskakyrkan.se

Marchen Adébo, församlingsrådets ordförande 
marchenadebo@gmail.com

3

Tema omsorg
Fiskmås heter på latin larus canus. Och visst påminner väl 
larus lite om namnet Lars? Lars (se sid. 9) träffade vi en solig 
eftermiddag vid hans underbara kolonilott. Visar sig att han 
har stor omsorg om just fiskmåsar. 
Namnet Lars får oss att tänka på Sankt Lars park och 
kyrkogård och Lars är den svenska formen av latinska 
Laurentius. Sankt Laurentius var diakon i Rom på 200-talet 
och avbildas ofta med en penningpung i handen som symbol 
för att hans ansvar inom kyrkan var att dela ut allmosor till de 
behövande. Diakoni är omsorg om medmänniskan. 
	 Det är sådana här tankegångar som vi spinner igång 
när vi, mitt i sommaren, jobbar med Helgeandsmagasinet. 
Vi har roligt tillsammans och vi har omsorg om varandra i 
arbetslaget. Inte minst när något helt oförutsett händer! Som 
när strömmen bryts en timma innan lunchservering! Alla 
hjälps åt att hitta bästa lösningen för att vi ska kunna servera 
lunch, att ställa in är inte ett alternativ! Det är en ynnest att 
ha så fina kollegor. Vi hoppas den omsorgen märks, förs över 
och smittar av sig även till er som besöker församlingsgården. 

Terése.
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Undervisning, en omsorgsfull uppgift!	 5
Kyrkorummet i goda händer	 6
Med omsorg om en kyrkogård	 6
Guds omsorg	 7
Trösta, lindra och omsluta från födelse till död	 8
Tankar om omsorg	 9
Händer i Helgeands församling	 10
Val i Svenska kyrkan, 8-21 september	 11
En röst från församlingen: Robert Lövdahl	 12

Ett informationsblad från Svenska kyrkan i Lund, Helgeands församling 
Ansvarig utgivare: Ola Fornling 
Redaktör/grafisk formgivning: Terése Gunnarsdotter Bergström 
Bilden på sid. 8, Wikimedia Commons
Baksidesbilden på Robert är privat
Foton där inget annat anges: Helgeands församling 
Tryck: Bloms tryckeri 
Distribution: Svensk Direktreklam  

Församlingen samarbetar 
med Sensus studieförbund. 



Varje vecka
Tisdag
8:30 Morgonmässa 

Onsdag
20:30 Kvällsmässa 

Torsdag
12:00 Middagsbön
Vid middagsbönen själaringer  
vi för de avlidna i församlingen

Lördag
17.00 Lördagsmusik

Söndag
11.00 Högmässa 
Kyrkkaffe serveras efter mässan

Vandring och bön varannan fredag,
jämna veckor, kl. 14.00. 
Samling på kyrktorget.  
Ingen föranmälan. Nya vandrare 
välkomnas.

Se vår hemsida eller Facebook  
för uppdateringar. Ändringar kan 
förekomma.

SEPTEMBER

7	 11.00	 12 sön. efter trefaldighet	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst
			 
14	 11.00	 13 sön. efter trefaldighet	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

21	 11.00	 14 sön. efter trefaldighet	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

28	 11.00	 15 sön. efter trefaldighet	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

OKTOBER

5	 11.00	 Den helige Mikaels dag	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst
			 
12	 11.00	 Tacksägelsedagen	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

19	 11.00	 18 sön. efter trefaldighet	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

26	 11.00	 19 sön. efter trefaldighet	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

NOVEMBER

1	 17.00	 Alla helgons dag	 Minnesgudstjänst
			 
2	 11.00	 Sön. efter alla helgons 	 Högmässa
		  dag	 med barnens gudstjänst

9	 11.00	 21 sön. efter trefaldighet	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

16	 11.00	 Sön. före Domssöndagen	Högmässa
			   med barnens gudstjänst

23	 11.00	 Domssöndagen	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

30	 11.00	 Första sön. i advent	 Högmässa
			   med barnens gudstjänst

Med reservation för eventuella ändringar.
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Välkommen 
till gudstjänst
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Undervisning,  
en omsorgsfull uppgift!
Som organist behöver man både 
kunna spela orgel och piano, sjunga 
och dirigera. Yrket innehåller många 
arbetsuppgifter alltifrån gudstjänster, 
förrättningar, konserter, planering av 
konsertserier men även undervisning, 
vilket jag tycker är en av de absolut 
roligaste uppgifterna. Det känns dess-
utom extra viktigt att undervisa då det 
blir allt färre som kan traktera instru-
mentet orgel. Jag själv började först 
med piano vid 6 år och orgel vid 13 år.
	 Jag vet att en del organister har 
börjat lära sig orgel först men jag ser 
det som en fördel om man innan man 
börjar spela orgel har en grund i pia-
no. Jag har för närvarande utrymme 
att undervisa två elever i min tjänst 
och har en pianoelev och en orgelelev. 
	 Pianoeleven Liam har medverkat 
vid ett antal högmässor, kanske har du 
redan träffat honom?

Karin Grönberg
organist

Karins samtal med Liam
Hur länge har du spelat piano?
– 2 år till hösten

Vad tycker du är roligast med att spela 
piano?
– Ja... att jag får spela det för andra.

Hur ofta spelar du piano under en vecka?
– Varje dag. Det första jag gör efter 
frukost innan jag går till skolan, så 
kanske 20 minuter.

Hur gör man för att lära sig spela  
piano? Vad måste man tänka på?
– Man måste tänka på vilken rytm det 
är, om det finns förtecken och vilken 
taktart det är. 

Vilket är ditt favoritstycke att spela?
– Oj... Då tänker jag antingen  
Grisarnas Paradmarsch, King 
William’s March eller Alla fåglar  
kommit ren. 

Vad är det som är så roligt med just de 
styckena?
– Grisarnas Paradmarsch – då gillar 
jag att jag får ”hoppa” med händerna, 
Alla fåglar kommit ren – gillar jag hur 
det låter, King William’s March – den 
ståtligheten. 

Tror du att du en dag kommer jobba med 
musik? 
– Kanske... jag får se.

Vad lyssnar du på för musik? Någon 
speciell låt?
– Jag lyssnar ju inte så jättemycket på 
musik.

Lyssnar du mindre på musik sedan du 
började spela själv?
– Ja.

Har du någon favoritkompositör?
– Beethoven, Chopin... jag gillar  
Nocturnerna.

Körer i Helgeands församling

Gospelkören
Körledare: Annica Forssell
Hösterminen börjar 26 augusti
Tisdagar kl. 18.30

Helgeandskören
Körledare: Larsåke Sjöstedt
Hösterminen börjar 2 september
Tisdagar kl. 18.30

Jubilatekören
Körledare: Larsåke Sjöstedt
Hösterminen börjar 3 september
Onsdagar kl. 18.30
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Kyrkorummet  
i goda händer
Helgeandskyrkan är för närvarande 
helt stängd, då den just nu räknas som 
en byggarbetsplats. Ledsamt –  
så klart. Men samtidigt säger vi:  
äntligen! 
	 Vi fick möjlighet att titta in under 
en av sommarens lugnare perioder 
och prata med Dirk, byggare, Adman 
och Andreas, som båda är rörläggare. 
	 Dirk och Adman (till vänster i bild-
en) har lång erfarenhet av att arbeta 
i kyrkor och var bland annat med vid 
renoveringen av Domkyrkans torn. 
	 För Andreas (till höger i bilden) är 
det däremot första gången han jobbar 
i en kyrka. På frågan om det känns 
annorlunda än andra arbetsplatser 
svarar han: ”Nja... man är lite mer 
försiktig – och det är högt i tak!” 
	 När bilderna togs hade två bänk- 
rader redan fått installerad bänk-
värme, och arbetet fortsätter under 
sommaren. 

Med omsorg  
om en kyrkogård
Det är många som genom åren visat 
stor omsorg om Sankt Lars kyrkogård. 
En av dem är Lars H Gustafsson vars 
bok Sankt Lars hospitalskyrkogård – 
Röster och fakta församlingen gav ut i 
våras. 
	 Boken finns till försäljning i för-
samlingsgården, Arken bokhandel, 
Gamla Lunds kansli och butiken på 
Livets museum. Den finns även för 
utlåning på Klostergårdens bibliotek, 
Stadsbiblioteken i Lund, Kristianstad, 

 
Vi ser fram emot att få välkomna er 
tillbaka till kyrkan för gudstjänst  
någon gång i höst. 

Har ni frågor är ni varmt välkomna in 
i församlingsgården.

Terése Gunnarsdotter Bergström
	

Malmö och Jönköping. 
	 Boken har uppmärksammats med 
ett flertal artiklar, bland annat i  
Läkartidningen, som finns att läsa 
i församlingsgården för den som är 
intresserad.
	 Vi är djupt tacksamma för alla som 
runt hela Sverige visat intresse och 
köpt boken. Församlingen kommer 
fortsätta det arbetet att lyfta kyrko- 
gårdens viktiga historia framöver. 

Terése Gunnarsdotter Bergström 



7

Guds omsorg
Hur har Gud omsorg om oss? Det är inte 
helt enkelt att förstå hur Gud konkret kan 
gripa in i våra liv och hjälpa oss vidare. 

En bibelberättelse som hjälper mig 
med det finns att läsa 1 Kungaboken, 
kapitel17:8–16. Där möter vi profeten 
Elia som är tvungen att fly för sitt liv 
och som har gömt sig i en bäckravin 
öster om floden Jordan. 			
	 När bäcken sinar av torkan säger 
Gud till honom att han ska bege sig 
in till staden Sarefat där en änka ska 
ta hand om honom. Det är nog ganska 
sällan någon av oss får höra Gud tala 
till oss så tydligt som han talade till 
Elia. Det finns också all anledning för 
Elia att misstro denna hjälp då änkor 
på gamla testamentets, när kvinnor 
var beroende av en manlig försörja-
re, tid var en av de samhällsgrupper 
som hade det allra sämst ställt. Elia 
tar dock Gud på orden och går till 
Sarefat. Redan vid stadsporten möter 
han änkan. ”Kan du hämta lite vatten, 
så jag får dricka” frågar han henne 
och ber också om en bit bröd. Änkan 
svarar honom att hon inte äger en 
brödkaka, att mjölet och oljan nästan 
är slut hemma och att hon och hennes 
son efter det kommer att svälta. ”Var 
inte rädd” svarar Elia och ber henne 
att baka den sista brödkakan och dela 
den med honom. Nu är det kvinnans 
tur att visa tillit och delar det lilla hon 
och sonen har med Elia. Och mjölet i 
krukan visade sig räcka vid alla bröd-
bak framöver, just som Gud lovat hen-
ne genom profeten. Så visar Gud sin 
storhet genom att vända utsatthet till 
handlingskraft när änkan och profeten 
samtidigt blir kallade och välsignade. 
	

Ja berättelsen visar så 
fint tycker jag hur myck-
et tillit som krävs både 
av den som söker hjälp 
och den som ger hjälp 
och att vi i dessa roller 
inte alltid kan skilja 
den ena från den andra. 
Omsorg är på något vis 
det som sker där mitt 
emellan, i det tillitsfulla 
mötet.  
	 Det är inte vad vi har 
med oss som avgör om 
Gud kan använda oss, 
utan hur vi svarar an på 
frågan.  För Gud är alla 
de möjligheter vi inte 
själva kan se alltid öpp-
na. När vi vågar svara ja 
öppnas möjligheterna 
också för oss.
	 Kyrkans uppgift är 
att synliggöra den om-
sorg Gud ger (och som 
på intet sätt är begrän-
sad till kyrkan) men 
också att bemyndiga 
människor i kallelsen att 
vara Guds redskap för 
varandra. 
	 I en dikt av Edith Södergran med 
titeln ”Det finns ingen som har tid i värl-
den” står det:

[...] Gud är med i alla sammanhang.
När gumman oväntat mötte sin katt vid 
brunnen
och katten sin matmor.
Det var en stor glädje för dem båda
men allrastörst var den att Gud hade fört 
dem samman

och velat dem denna underbara vänskap
i fjorton år [...]

Som när en gumma hittar en katt i 
vardagen och en profet och en änka 
delar den sista brödkakan finner Gud 
dig. Oavsett hur länge det dröjt är det 
en stor glädje. Lika glad som gum-
man blir Gud. Lika viktig är du. Den 
omsorgen värmer likt ett vänligt ord i 
sommarkvällen efter en tung dag. 

Anja Moqvist
präst
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Trösta, lindra och omsluta  
från födelse till död
Omsorgen visar sig i våra olika livs-
perioder; redan innan vi föds och inte 
minst under förlossningen. Det lilla 
värnlösa barnet behöver omslutas, 
matas och tröstas.
	 I förskolan tas vi om hand. Mellan 
oss i svåra stunder visar det sig vem 
som bryr sig. När vi blir äldre och 
krafterna avtar behöver vi omsorg. Vid 
sjukdom... återkommande hör vi be-
rättelser om det fantastiska jobb som 
görs på sjukhus och vårdinstitutioner. 
Inte minst i bemötandet av den som är 
sjuk och dess anhöriga.
	 Omsorgen finns i våra ögon när de 
möter en annan människas. Den finns 
i det vi säger och hur vi uttrycker oss. 
Omsorgen finns i våra händer när vi 
berörs och berör och när vi gör det 
vi gör. Omsorgen finns också i våra 
fötter och ben när vi går ärenden för 
någon som verkar trött. I magen sitter 
en omsorg när vi oroar oss för en vän. 
Omsorg är att bry sig fysiskt och psy-
kiskt. Omsorg är mellanmänskligt.
	 När vi är på väg mot livets slut- 
skede kallas omsorgen palliativ vård.
I överförd bemärkelse kan pallia-
tiv sägas beteckna något 
som täcker eller omsluter. 
Begreppet ”palliativ” har 
sitt ursprung i latinets ord 
”palliare”, vilket betyder 
”att täcka med en mantel” 
eller ”att lindra”. Detta är 
grunden till den moderna 
medicinska användningen 
av termen palliativ. Inne-
börden är att täcka eller 
lindra symtom och obehag 
för patienter med allvarliga 
sjukdomar.
	 I den första punkten i 

läkarförbundets etiska regler står att 
läkaren i sin gärning alltid ska ha  
patientens hälsa som det främsta 
målet och om möjligt bota, ofta lindra 
och alltid trösta.
	 I en artikel uttalar sig Marlene 
Wullt, docent i infektionsjukdomar 
och ledningsansvarig läkare inom 
palliativ vård och avancerad sjukvård i 
hemmet.
	 Hon berättar att för henne och 
hennes kollegor har Nils Dardels ”Den 
döende dandyn” (se bild) kommit att  
illustrera arbetet. Målningen före- 
ställer sörjande vänner som lägger en 
filt, en kappa, kring en döende mans-
gestalt. ”Vi lägger nämligen en lindrande 
filt kring patienten och de närstående.” 
	 Marlene ser sig själv som barn-
morska till himlen, en person som är 
närvarande för att underlätta de två 
övergångarna: födelse och död. En 
som står intill och lindrar smärtan. 
Alltmer har hon i sin mångåriga läkar-
gärning gått från att bota till att trösta 
och lindra.

Anne Ekberg
diakon

Jag ville aldrig födas

Jag ville aldrig födas. 
Ju äldre jag blev desto mer fästad blev 
jag vid min moders sköte och dess vär-
me och dess trygghet. 
Jag fruktade det okända: den komman-
de världen, om vilken jag inte visste 
någonting men som jag föreställde mig 
det värsta om. 
Men allt eftersom jag blev äldre kände 
jag i min själ att moderslivet inte var 
mitt hem för alltid. 
Fast jag inte visste när, var jag säker på 
att en dag skulle jag försvinna ut genom 
en dörr som ännu var stängd och möta 
det okända som jag fruktade. 
Och sedan hände det. Med blod, tårar 
och smärta hände det. 
Jag blev avskuren från det välkända; 
jag lämnade mitt liv bakom mig och 
upptäckte inte mörker utan ljus inte 
fientlighet utan kärlek inte evig avskild-
het utan händer som ville hålla mig. 
Jag ville aldrig födas.
Jag vill inte dö.
Ju äldre jag blir desto mer fästad blir jag 
vid denna världen och dess värme och 
dess trygghet. 
Jag fruktar det okända den kommande 
världen, om vilken jag inte vet någon-
ting men som jag föreställer mig det 
värsta om. 
Men allt eftersom jag blir äldre känner 
jag i min själ att denna världen inte är 
mitt hem för alltid. 
Fast jag inte vet när, känner jag att en 
dag skall jag försvinna ut genom en dörr 
som ännu är stängd. 
Eftersom jag kom så tryggt genom den 
första dörren skall jag kanske inte så 
hopplöst frukta den andra. 

Av John Bell, präst i Glasgow. 
Översatt till svenska av bibliotekarie 

och pilgrim Margareta Kant.
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Tankar om  
omsorg

Helena Bergman
– Jag är förskollärare – omsorg är lika 
viktigt som att få mat. Omsorg är kon-
takt mellan människor, att kunna ge 
någon att få vara trygg i sig själv och 
trygg där man är. 
Det är svårare och ett större ansvar 
att ge omsorg till någon annan och 
speciellt någon som inte har omsorg 
om sig själv. 

Katarina C:dotter Hedenquist
– Empati rakt igenom! Att hjälpa 
och ta hand om – det är omsorg. Att 
se människan och inte bara notera 
människan som en individ. 

Angelica Engmarker
– Vikten av det mellanmänskliga  
mötet. Det är livsessentiellt. Att 
kunna se människan, för människan 
behöver bli sedd. Och att visa respekt 
för individen, att utgå från den andres 
behov och inte sitt eget. Det är viktigt 
att inte sätta någon i underläge. 

Lars Nilsson
– Titta där (pekar på en humla) – vem 
bryr sig om den? Hört debatten om 
fiskmåsarna i Skottland. Tänker när 
man åkte båt som liten och fick slänga 
mat till måsarna. Bonden som kör 
traktorn och måsarna flockas och får 
mat efter honom. Vi måste flytta sik-
tet och ge plats åt fiskmåsarna. Gläds 
istället för att klaga! Det är omsorg. 

En varm och solig sommardag tog vi oss runt i kyrkans närområde och frågade 
nyfiket de vi mötte om vad de tänker om omsorg. Vi tackar för alla fina samtal 
och vi kände oss verkligen bemötta med omsorg. Omsorg kan vara att plantera 
en äng av gurkört, blåklocka och blåklint för alla humlor, fjärilar och bin. Vi 
stod en god stund och beundrade prakten och allt liv som surrade. Rebecca som 
vi mötte vid ängen svarade på frågan om vad hon tänker om omsorg: ”Det finns 
så många sorters omsorg. Äldreomsorg – här på Klostergården syns ofta hem-
tjänstens bilar – och omsorg om barn. Och eftersom det är ni så tänker jag på 
diakoni!”
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Vandring till  
Sankt Lars kyrkogård
Alla helgons dag, kl. 18.30 samlas vi 
på kyrktorget för den traditions- 
enliga vandringen till Sankt Lars 
kyrkogård för att hedra minnet av de 
patienter som vilar här. 

Vi vandrar långsamt med tända  
lyktor ca 1,5km enkel väg).  
På kyrkogården tänder ljus vi ljus 
och har andakt. 

Tillbaka i församlingsgården bjuds 
det på kaffe och smörgås. 

Håll dig uppdaterad: 

Hemsida:  
svenskakyrkan.se/lund/helgeand

Facebook: 
facebook.com/helgeand

Helgeandsmagasinet som pdf: 
svenskakyrkan.se/lund/ 
helgeand/helgeandsmagasinet

Bli medlem: 
svenskakyrkan.se/medlem

Händer i  
församlingen

Konfirmation 2026
Vi har några platser kvar till vår 
lägerfria konfirmationsgrupp med 
konfirmationsdag den 21 mars 2026. 
Startdatum är den 14 september.

Kontakta församlingspedagog 
Annica Forssell (annica.forssell@
svenskakyrkan.se) och anmäl dig nu.

Torsdagsgemenskap
Torsdagarna i Helgeands försam-
lingsgård börjar kl. 12.00 med mid-
dagsbön följt av husmor Linneas 
goda lunch. Lunchen kostar 50kr 
och serveras ca 12.10. 

Föredragen, som är gratis att komma 
till, börjar den 25 september. Under 
hösten kommer vi bland annat få 
lära oss mer om Nathan Söderblom, 
Gustafskyrkan i Köpenhamn,  
kognition och hjärnhälsa och brand-
säkerhet. 

Håll utkik efter programmet som 
publiceras på vår hemsida och 
släpps som folder och kommer fin-
nas i församlingsgården mot mitten 
av september. 

Plugg & häng
Plugg och häng är för dig mellan 9 
och 12 år som behöver studiero, få 
hjälp med ditt hemarbete och som 
gillar att spela och pyssla tillsam-
mans med andra. Den som vill kan 
hänga med på ungdomsandakt. 

Vi börjar höstterminen onsdagen 
den 27 augusti kl. 14.00-16.30 och 
träffas varje helg- och lovfri onsdag.
Ingen anmälan, kom drop-in.

Har du frågor? Kontakta husmor 
Linnea på epost:  
linnea.malmqvist@svenskakyrkan.se

Fred med skapelsen
Från 1 september till den 4 okto-
ber infaller skapelsetid som i år har 
temat ’Fred med skapelsen’.

Följ med på pilgrimsvandring i ska-
pelsetid med utgångpunkt från Rögle 
kloster den 6 september. Vandringen 
ordnas av Grön kyrka i Lund.

För information och anmälan  
kontakta Anne Ekberg via epost:  
anne.ekberg@svenskakyrkan.se

Mässor i skapelsetid hålls den 7 och 
21 september. 

Bibelsamtal: 
Johannesevangeliet
Är du lika intresserad som jag att 
söka nya kunskaper i Johannes- 
evangeliet och att samtala om  
detta?

I höst startar en bibelgrupp i  
Helgeands församlingsgård. Det är 
inte nödvändigt med stora för- 
kunskaper, utan vänder sig till dig 
som vill diskutera och titta lite när-
mare på Johannesevangeliets tankar 
och vad de betyder för oss idag. 
Vi kommer att träffas vid fem olika 
tillfällen under hösten på tisdagar, 
klockan 15.00-17.00. 

Under dessa samtal kommer vi att 
försöka få en helhetsbild av  
Johannesevangeliet. 

Anmälan görs till mig, Mats, på epost:  
mats.jirefalk@svenskakyrkan.se

Väl mött! 
Diakon Mats Jirefalk



11

Val i Svenska kyrkan 
– 8-21 september

Tider för förtidsröstning i 
Helgeands församlingsgård

Måndag 8 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Tisdag 9 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Onsdag 10 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Torsdag 11 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Fredag 12 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Lördag 13 september,  
kl. 10-14
Måndag 15 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Tisdag 16 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Onsdag 17 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Torsdag 18 september,  
kl. 10-14 och 17-20. 
Fredag 19 september,  
kl. 10-14
Lördag 20 september,  
kl. 10-14

8-21 september 2025 är det val i  
Svenska kyrkan. Alla medlemmar som 
är 16 år och äldre kan rösta om hur de 
vill att Svenska kyrkan ska styras. Alla 
röstberättigade bör ha fått sitt röst-
kort till den 3 september. 
	 Du kan förtidsrösta från den 8 
september och i Lund finns det gott 
om både tider och platser för för-
tidsröstning. Tiderna för Helgeands 
församlingsgård hittar du här intill. 
För övriga platser och tider se anslag 
i församlingsgården eller Svenska 
kyrkan i Lunds hemsida: 
svenskakyrkan.se/lund/kyrkoval2025

Presentation nomineringsgrupper
Under augusti månad har du vid flera 
tillfällen runt om i Lund kunnat lyssna 
till en presentation av nominerings-

grupperna där domprost Niclas Blåder 
och valnämndens ordförande Lars 
Trägen inlett. Ett tillfälle kvarstår för 
dig som inte haft möjlighet att delta: 
onsdagen den 3 september kl. 13.00 i 
församlingsgården i Stångby.  

Kyrkovalsdebatt
Inför kyrkovalet till Lunds kyrkofull-
mäktige möts nomineringsgrupperna 
i en öppen debatt om framtiden för 
Svenska kyrkan i Lund.
	 Alla nomineringsgrupper har  
bjudits in till Lunds Allhelgona- 
kyrka den 9 september kl. 17.00. 
Cecilia Nebel modererar debatten. 
Välkommen att lyssna, ställa frågor 
och bilda dig en egen uppfattning. 

Lycka till 
Patrik!
Tack Patrik för alla goda samtal, för 
alla uppmuntrande ord och alltid en 
hjälpande hand – från att dekorera 
ägg till midsommar till handdisk när 
diskmaskinen havererat. Och för alla 
dina fina predikningar. Vi hoppas du 
kommer förbi på en kopp kaffe eller 
lunch vid tillfälle, om inte annat för 
att upprätthålla balansen i diskussio-
nerna om fotboll och Blekinge! 
	 Vi önskar dig vårt varma lycka till i 
Husie församling, Malmö pastorat. 
	 Kollegorna

Från den 1 september kommer  
Kristina Nielsen Jerneck tillbaka från 
sin tjänsledighet. 
	 Kristina är bekant för de flesta 
sedan tidigare då hon haft mässor i 
Helgeands församling vid olika till- 
fällen. Kristina kommer ha sin fasta 
plats på Petersgården i Sankt Peters 
klosters församling. 
	 Välkommen till Helgeands 
församling, Kristina. 

Välkommen
Kristina



Omsorg är Gudstjänstens kärna 
– Gud vill omsorg med oss människor
Jag brukar be en tyst bön för människor jag möter ute på 
stan – det är en bön som kan låta: ”Helige Gud, låt ditt 
eviga ljus skina över dig”, eller ”Gud bevare dig, jag ber för 
dig i Jesu Kristi namn.” 
	 Detta är kanske inte ett självklart sätt att sprida Guds 
kärlek – via böner i tysthet. Men, ja, så kan det te sig när 
jag beger mig utomhus. Att visa omsorg för varandra är 
något större för mig som kristen, det är ett slags ansvar 
vi är kallade av Gud att känna för världen. Att prata med 
den ensamma grannen, säga hej till någon okänd person 
på bussen, hjälpa till att visa någon den rätta vägen till 
en plats. Alltså ganska enkla saker, för mig, men som kan 
betyda oerhört mycket för den andra.
	 Bön till dig som söker frid: 

Gud vår herre, du som har hjälpt mig genom många svårigheter 
genom livet – låt oss alla överlämna oss till dig: våra problem och 
vår oro i livet, stort som smått. Hjälp oss komma bort från envisa 
loopar av negativitet så att vi kan leva mer i nuet – detta nu som 
är ett slags vakuum då tiden står stilla i rummet och alla våra 
sinnen blir väckta ur dvala så att jag helt och hållet kan umgås 
med Evige Guden. Amen.

Kom ihåg att Gud längtar efter dig och vill dig väl. När vi 
känner oss älskade och sedda av Gud är det lättare att vara 
öppna inför våra medmänniskor och så bidra till att skapa 
en bättre värld. Så nästa gång du möter en medmänniska – 
prova ta att kontakt! Detta är en del av skapelsens syfte,  
Jesus Kristus vill inkludera hela mänskligheten i sin om-
sorg.

Gudstjänstens roll – en syntes av paradiset  
här på jorden
Bibelns texter om Jesus är för mig helt avgörande för mina 
livsval. Jesus ord är som nycklar till en karta över livet som 
lär oss hur Gud vill att vi skall uppträda i en ideal värld, 
både mellanmänskligt och gentemot oss själva. När vi firar 
gudstjänster tillsammans, och jag tjänstgör som guds-
tjänstvärd, är det platsen för mitt paradis här på jorden. 	
	 För mig är gudstjänsten varje söndag ”en elbilsupp-
laddning”. Jag får ta emot Guds förlåtelse; jag blir påmind 
om att jag är högt älskad av Gud och tillsammans med 
övriga gudstjänstfirare blir jag förenad med Jesus Kristus 
i nattvardens gemenskap. Inte minst är textläsningar från 
olika delar av Bibeln med efterföljande predikan något som 
får mig att förstå Gud. Denna ”elbilsladdning” hjälper mig 
till ett bättre jag. Jag tar emot Guds omsorg och meningen 
är sedan att denna känsla ska sprida sig genom mig till vår 
värld – som ringar på vattnet ger jag vidare till andra.
	 Som gudstjänstvärd hjälper jag till att visa omsorg om 
alla som finns i kyrkan, uppträder likt en ängel utsänd av 
Gud. Det är denna syntes av paradiset jag upplever. Ge-
menskapen och det återkommande mönstret i gudstjänsten 
skapar en igenkänning som gör vår åkallan till Gud starka-
re. Det spelar ingen roll om jag är svag eller stark för vi ber, 
läser och sjunger psalmerna tillsammans. Gudstjänsten  
är mitt paradis här på jorden och sätter ribban för  
vad jag anser vara möjligt att uppleva som människa.  
Den skapar en känsla av frid i mig.
					     Robert Lövdahl

En röst från 

församlingen
I detta nummer av Helgeandsmagasinet har vi tema omsorg. Läs Roberts
fina text om hur han upplever Guds omsorg i högmässan. 


